
 

Dokument med central information 

En CFD-kontrakt på valutapar, en forward-kontrakt på valutapar 

Formål 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 
CFD'er (differencekontrakter) baseret på det bagvedliggende valutapar og forward-kontrakter baseret på det bagvedliggende valutapar (i det følgende 
benævnt: ”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret i Statens Domstolsregister]: 
0000204776 (i det følgende benævnt: OANDA TMS Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. For kontaktoplysningerne se hjemmesiden: 
www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på følgende nummer: +48 799399910. Seneste 
revisionsdato: 27.01.2023 

Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 
Art 

En CFD-kontrakt (differencekontrakt) på valutapar el. en forward-kontrakt på valutapar er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. 
Det gør det muligt for dig som investor at spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom valutapar. Som 
investor har du et valg - du kan enten købe et finansielt instrument (tage en ”lang position”) el. sælge et finansielt instrument (tage en ”kort position”). 
Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende finansielle instrument og størrelsen af positionen. Hvis du køber et finansielt instrument og 
prisen herpå stiger, får du en kursgevinst. Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå falder, lider du et kurstab. Ved salg af et finansielt 

instrument lider du et kurstab, hvis prisen stiger, og får en kursgevinst, hvis prisen falder. 

Formål  

Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at benytte dig af finansiel gearing ved ændring i værdien af det underliggende 
instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. For at åbne en position skal du foretage et indskud (sikkerhedsdepositum), 
der svarer til en ubetydelig del af værdien af det finansielle instrument. 

Eksempel 

Du har taget en position m. en pålydende transaktionsværdi på 1 lot på EUR/USD m. et sikkerhedsdepositum på 3,33% og en markedspris på 
1,20000, et sikkerhedsdepositum, der kræves ved åbning af positionen er 3 333 EUR (3,33% x 100 000), såfremt det antages, at størrelsen på den 
finansielle gearing er 1: 30 (3,33%). Det betyder, at enhver ændring i markedsprisen m. 1 indekspoint (det femte decimal) medfører ændring i 
investeringsværdien m. 1 USD.  
Hvis du f.eks. har taget en lang position (Buy), og markedsprisen er steget, vil stigning i prisen m. 1 indekspoint generere en gevinst på 1 USD. Hvis 
markedsprisen dog falder m. 1 indekspoint, vil investoren lide et tab på 1 USD. Om omvendt, hvis investoren tager en kort position (sell), genererer 
fald i prisen på det underliggende instrument en gevinst, og stigning i prisen - et tab. Såfremt det antages, at spread på tidspunktet for åbning af 
positionen udgjorde 15 indekspoint, vil spread-omkostningen udgøre 15 * 1 USD = 15 USD. Hvis du som investor lukker positionen til en pris på 
1,20015, vil dit resultat se som følge: For en lang position: (1,20015 – 1,20000)*100 000 = 15 USD; For en kort position: (1,20000 – 1,20015)*100 000 
= - 15 USD. Ved åbning og lukning af positioner opkræves der en provision, og hvis du holder din position natten over, opkræves der 
ekstraomkostninger i form af negative swappoint. 
 

  
TMS Trader*, TMS 

Prime* 
TMS Prime** 

TMS Connect, TMS 

Markets 
TMS Direct/MiniDirect 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret 

Provision 0 100 000*0,004% = 4 EUR 0 
0 

under et minimumsbeløb på 
10 USD 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Provision 0 100 000*0,004% = 4 EUR 0 

0 

under et minimumsbeløb på 
10 USD  

Omkostningerne 
til finansiering 

af en åben 
position 

Swappoint 
 -7,3678/-2,8981  

D: -7,37 USD/K: -2,90 USD 
 -5,403/-0,9333 

-5,40 USD USD/-0,93 USD 

-5,403/-0,9333 
-5,40 USD USD/-0,93 

USD 

0,00267123% 
3,21 USD 

Andre 
omkostninger 

Spread-omkostninger 15 * 1 USD = 15 USD el. et transaktionsspread/spread ved at handle 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Omregningsomkostninger 
Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og omkostninger, der 
er denomineret i en anden valuta end kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens 

basisvaluta til omregningskursen. 

0,11 USD 

* vedrører en CFD-kontrakt på valutapar, som er noteret på TMS Trader-platformen m. fast spread (navnet på instrumentet u. forlængelse) og TMS Prime for en CFD-kontrakt på valutapar, som er noteret m. ”.std” 
forlængelse** vedrører en CFD-kontrakt på valutapar, som er noteret på TMS Connect-platformen m. „.pro” forlængelse og TMS Prime-platformen m. „.pro”-forlængelse.  

Forfaldsdato 

En CFD-kontrakt (differencekontrakt) har ikke nogen forudbestemt forfaldsdato Som resultat heraf er der ingen anbefalet holdeperiode herfor, og 
du vælger selv, hvor længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål. 
OANDA TMS Brokers har bestemt den maksimale holdeperiode for TMS Trader-tjenesten til 365 dage.  
En forward-kontrakt har en forudbestemt gennemførelsestid og gennemførelsespris. Der er ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du vælger selv, 

hvor længe du ønsker at holde den pågældende kontrakt åben, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål.  

Måldetailinvestor  

 Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  
• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter,  

• har andre typer investeringer. 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 

betalinger til dækning af tab. Det samlede tab, du måtte pådrage, kan overstige de investerede beløb betydeligt. 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en kundeordre gennemføres til en mindre gunstig pris, hvilket 
kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode for en åben position 
(TMS Trader) el. en uafviklet modsat position (TMS Direct/TMS MiniDirect) el. hvis du tilsidesætter betingelserne  
i Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere dine afventende ordrer, hvis du overskrider den maksimale holdetid 
herfor (TMS Trader), el. hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine positioner. 

Resultatscenarier 

Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve 
produktet i løbet af investeringen, ekskl. swap-omkostninger og omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages det, at du har foretaget 
investeringen i løbet af én dag. Nedenfor vises scenarier for finansielle instrumenter m. den største handelsvolumen for en lang position. Resultaterne 
omfatter provisionsomkostninger. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. 

  EURUSD.pro GBPUSD.pro 

Marginsats 3,33% 3,33% 

Investeringsbeløb (sikkerhedsdepositum) 10 000 10 000 

Pålydende investeringsværdi i EUR 300 300 300 300 

Scenarie Ændring i prisen på instrumentet 

Gunstig -3,08% 3,88% 

Moderat -10,84% -7,51% 

Ugunstig -18,18% -17,64% 

Ekstreme forhold -12,98% -13,67% 

Scenarie Gevinst/tab 

Gunstig -9 257,27 11 654,52 

Moderat -32 567,39 -22 564,47 

Ugunstig -54 583,43 -52 966,17 

Ekstreme forhold -38 981,79 -41 048,47 
 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 
ANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 
at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 
betale dig. 

 

 

 

 

 

 



 

kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger.  
Engangsomkostninger: 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret  

Provision 

De samlede provisionsomkostninger i forbindelse med åbning og lukning af 
positionen: min: 0 - maks: 0,004% af den nominelle transaktionsværdi (TMS 
Prime) el. 10 USD (en transaktion under den minimale transaktionsværdi for 

TMS Direct) 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Provision 

De samlede provisionsomkostninger i forbindelse med åbning og lukning af 
positionen: min: 0 - maks: 0,004% af den nominelle transaktionsværdi (TMS 
Prime) el. 10 USD (en transaktion under den minimale transaktionsværdi for 

TMS Direct) 

Andre 

omkostninger 
Spread 

Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne 
omkostning opkræves hver gang du åbner el. lukker positionen. 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Omregningsomkostninger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og 
omkostninger, der er denomineret i en anden valuta end kontoens basisvaluta, 

vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til omregningskursen. 
Omregningsomkostningen for TMS Direct udgør: 0,75% 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret  

Spreadtillæg 

fra 0 til maks.: 0,1% af prisværdien 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Spreadtillæg 

fra 0 til maks.: 0,1% af prisværdien 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret  

Spreadtillæg 
fra 0 til maks.: 0,1% af prisværdien - plus prisværdien, som er i vist i kolonnen 
”Ekstra spreadtillæg til kunde m. en lav balance” i Specifikation af Finansielle 

Instrumenter for TMS Connect. 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Spreadtillæg 
fra 0 til maks.: 0,1% af prisværdien - plus prisværdien, som er i vist i kolonnen 
”Ekstra spreadtillæg til kunde m. en lav balance” i Specifikation af Finansielle 

Instrumenter for TMS Connect. 

Omkostningerne 

til finansiering 

af en åben 

position 

Swappoint 

Negative swappoint afhænger af holdeperioden for positionen. Jo længere du 
beholder positionen, jo større omkostninger du kan afholde. Hvis du åbner og 

slukker positionen i løbet af samme dag, afholder du ikke omkostninger til 
negative swappoint. Gælder ikke for Forward 

Kontogebyrer Kontoføring 
Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 

EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK/3 CHF 

For nærmere oplysninger om TMS Trader-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Connect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Prime-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Direct/TMS MiniDirect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Markets-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
CFD-kontrakter er bestemt for kortfristede investeringer, i visse tilfælde kun i dagtimerne. De er ikke egnet til langfristede investeringer. En forward-
kontrakt har en forudbestemt gennemførelsestid. Der er ingen anbefalet holdeperiode for de angivne finansielle instrumenter. Der er heller ikke 
nogen annulleringsperiode, dvs. at der ikke opkræves nogen aflysningsafgifter. Du kan handle med de angivne finansielle instrumenter til enhver tid 
i de normale handelstider. For TMS Trader-tjenesteløsningen kan du beholde en åben position i 365 dage. For TMS Direct/TMS MiniDirect-
tjenesteløsningen kan du beholde uafviklede modsatte positioner i op til 60 dage. 

Hvordan kan jeg klage? 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018, sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-

en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 

Andre vigtige oplysninger 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  

http://www.kdpw.pl/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents


 

Dokument med central information 

En CFD-kontrakt på spotkursen på ædle metaller, en forward-kontrakt på 
guld og sølv 

Formål 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

CFD (differencekontrakter) baseret på spotkursen på ædle metaller og forward-kontrakter baseret på kursen for gulv og sølv (i det følgende benævnt): 

”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret i Statens Domstolsregister]: 0000204776 

(i det følgende benævnt: OANDA TMS Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se kontaktoplysningerne på hjemmesiden: 

www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på følgende nummer: +48 799399910. Seneste 

revisionsdato: 27.01.2023 

Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 
Art 
En CFD-kontrakt og en forward-kontrakt er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. Det gør det muligt for dig som investor at 
spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom ædle metaller. Som investor har du et valg - du kan enten 
købe en CFD-kontrakt (tage en ”lang position”) el. sælge en CFD-kontrakt (tage en ”kort position”). Dit resultat afhænger af prisen på det 
underliggende finansielle instrument og størrelsen af positionen. 
Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå stiger, får du en kursgevinst. Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå falder, 
lider du et kurstab. Ved salg af et finansielt instrument lider du et kurstab, hvis prisen stiger, og får en kursgevinst, hvis prisen falder. 
Formål 
Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at gennemføre transaktioner m. finansiel gearing ved ændring i værdien af det 
underliggende instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. En CFD-kontrakt kræver, at du foretager et indskud 
(sikkerhedsdepositum), der svarer til en ubetydelig del af værdien af selve kontrakten. 
Eksempel 
Du har taget en position m. en pålydende værdi svarende til 1 lot på SILVER.pro m. et sikkerhedsdepositum på 10% og en markedspris på 15,70. 
Det betyder, at enhver ændring i markedsprisen m. 1 indekspoint medfører ændring i investeringsværdien m. 5 USD.  
Hvis du f.eks. har taget en lang position (Buy), og markedsprisen er steget, vil stigning i prisen m. 1 indekspoint generere en gevinst på 5 USD. Hvis 
markedsprisen dog falder m. 1 indekspoint, vil du lide et tab på 5 USD. Om omvendt, hvis investoren tager en kort position (sell), genererer fald i 
prisen på det underliggende instrument en gevinst, og stigning i prisen - et tab.  
Værdien af 1 lot = prisen på 1 troy ounce sølv* 5000 USD 
Såfremt det antages, at spread på tidspunktet for åbning af positionen udgjorde 0,05 indekspoint, vil spread-omkostningen udgøre 0,05 * 5000 USD 
= 250 USD.  
Hvis du som investor lukker positionen til en pris på 15,76, vil dit resultat være som følge:  
For en lang position: (26,76 –26,70)*5 000 = 300 USD;  
For en kort position: (26,70 – 26,76)*5 000 = - 300 USD.  
Ved åbning og lukning af positioner opkræves der en provision, og hvis du holder din position natten over, opkræves der ekstraomkostninger i form 
af negative swappoint. 
F.eks. for TMS Trader udgør swappoint pr. dag: XAGUSD: Lang: -0,9004 / Kort: 0,4416 pips 
For en lang position: 0,01 * (-0,9004 )*5000USD = - 45,02 USD  
For en kort position: 0,01 * (0,4416) *5000 USD = 22,08 USD 

Tjeneste 
TMS Trader*, TMS 

Prime* 
TMS Prime**  

TMS Connect, TMS 

Markets 
TMS Direct 

Åbningsomkostning 0 26,70*5000*0,004% =  
5,34 USD 

0  10USD+1.57 USD i børsafgift 

Lukningsomkostning 0 26,70*5 000*0,004%= 
5,34 USD 

0 
 10USD+1.57 USD i børsafgift 

Spread-omkostninger 250 USD 

Omregningsomkostninger 
Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og omkostninger, der er denomineret i en anden valuta 

end kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til omregningskursen. For TMS Direct udgør 
omregningsomkostningen: 0,75% 

* vedrører CFD- og Forward-kontrakter på ædle metaller, som er noteret på TMS Trader-platformen (navnet på instrumentet u. forlængelse) og 
TMS Prime for en CFD-kontrakt på valutapar, som er noteret m. ”.std” forlængelse** vedrører en CFD-kontrakt og en Forward-kontrakt på ædle 
metaller, som er noteret på TMS Connect-platformen m. „.pro” forlængelse og TMS Prime-platformen m. „.pro”-forlængelse.  
Forfaldsdato 
En CFD-kontrakt har ikke en forudbestemt forfaldsdato. Som resultat heraf er der ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du vælger selv, hvor 
længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål. OANDA TMS Brokers 
har bestemt den maksimale holdeperiode for TMS Trader-tjenesten til 365 dage.  

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

En forward-kontrakt har en forudbestemt gennemførelsestid og gennemførelsespris. Der er ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du vælger selv, 
hvor længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål.  
Måldetailinvestor  
Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

•  har andre typer investeringer. 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab.  

Det samlede tab, som du kan lide, kan overstige investeringsbeløbet betydeligt. 

 

 

 

 

 

 

 

Resultatscenarier 

Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer ikke swap-omkostninger og 
omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages det, at du har foretaget investeringen i løbet af én dag. Resultaterne omfatter 
provisionsomkostninger. 

  SILVER.std SILVER.pro 

Marginsats 10,00% 10,00% 

Investeringsbeløb (sikkerhedsdepositum) 10 000 10 000 

Pålydende investeringsværdi 100 000 100 000 

Scenarie  Ændring i prisen på instrumentet  

Gunstig 11,01% 14,38% 

Moderat -10,49% -11,43% 

Ugunstig -28,03% -31,07% 

Ekstreme forhold -97,17% -95,57% 

Scenarie  Gevinst/tab 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en position bliver lukket til en mindre gunstig pris, hvilket 
kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode for en åben position 
el. en uafviklet modsat position el. hvis du tilsidesætter betingelserne i Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere 
dine afventende ordrer, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode herfor, el. hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine 
positioner. 

 
 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 
at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 

betale dig. 

 

 

 

 

 

 



 

Gunstig 11 012,23 14 378,72 

Moderat -10 487,96 -11 426,00 

Ugunstig -28 031,62 -31 070,44 

Ekstreme forhold -97 170,04 -95 567,47 

Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 
kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 

Omkostningerne til at 

blive børsnoteret og 

omkostningerne til 

fjernelse fra børslisten 

Provision 
Den samlede provisionsomkostning i forbindelse med åbning og lukning af positionen: maks: 

0,008% af den pålydende transaktionsværdi (TMS Prime) el. 20 USD (for TMS Direct) 

Omkostningerne til 

finansiering af en åben 

position 

Swappoint 
(TMS Connect, TMS 

Markets, TMS Trader)og 
TMS Prime) 

Negative swappoint afhænger af holdeperioden for positionen. Jo længere du beholder positionen, jo 
større omkostninger du kan afholde. Hvis du åbner og slukker positionen i løbet af samme dag, 

afholder du ikke omkostninger til negative swappoint.  

Omkostningerne til 

finansiering af en åben 

position 

Swappoint 
( TMS Direct ) 

Swappoint afhænger af holdeperioden for positionen og udtrykkes som prisen på det finansielle 
instrument. På hver bankdag justeres åbningsprisen på en given position m. værdien af de 

swappoint, der forværrer åbningsprisen på den pågældende position. Gælder ikke for Forward 

Andre omkostninger Spread 
Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver 

gang du åbner el. lukker positionen. 

Kontogebyrer Kontoføring 
Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 

CZK/3 CHF 

Omkostningerne til 

fjernelse fra børslisten 
Omregningsomkostninger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og omkostninger, der er 
denomineret i en anden valuta end kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta 

til omregningskursen. 
For TMS Direct udgør omregningsomkostningen: 0,75% 

Omkostningerne til at 

blive børsnoteret og 

omkostningerne til 

fjernelse fra børslisten 

Margin (spreadtillæg) 
fra 0 til 1,6% af den pålydende transaktionsværdi for tjenesterne TMS Connect, TMS Prime, TMS 
Trader og TMS Markets (kun for variable spreads) 

Omkostningerne til at 

blive børsnoteret og 

omkostningerne til 

fjernelse fra børslisten  

Ekstra spreadtillæg til 
kunde m. en lav balance 

(Tillægsmargin) 

fra 0 til maks.: 1,6% af prisværdien plus prisværdien, som er i vist i kolonnen ”Ekstra spreadtillæg til 
kunde m. en lav balance” i Specifikation af Finansielle Instrumenter for TMS Connect. 

For nærmere oplysninger om TMS Trader-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Connect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Prime-tjenesten se: , oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Direct/TMS MiniDirect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Markets-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
CFD-kontrakter er bestemt for kortfristede investeringer, i visse tilfælde kun i dagtimerne. De er ikke egnet til langfristede investeringer. En forward-
kontrakt har en forudbestemt gennemførelsestid. Der er ingen anbefalet holdeperiode for de angivne finansielle instrumenter. Der er heller ikke 
nogen annulleringsperiode, dvs. at der ikke opkræves nogen annulleringsafgifter. Du kan handle med de angivne finansielle instrumenter til enhver 
tid i de normale handelstider. For TMS Trader-tjenesteløsningen kan du beholde en åben position i 365 dage. For TMS Direct/TMS MiniDirect-
tjenesteløsningen kan du beholde uafviklede modsatte positioner i op til 60 dage. 

Hvordan kan jeg klage? 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols. Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-

en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 

Andre vigtige oplysninger 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 

at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  

 

http://www.kdpw.pl/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents


 

Dokument med central information 

CFD-kontrakter på aktier, CFD-kontrakter på EFT'er og CFD-kontrakter på 
aktieindekser 

Formål 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

CFD (differencekontrakter), som er baseret på kursen på aktier, ETF’er og aktieindekser (i det følgende benævnt: ”Produkt”) tilbydes af 

Aktieselskabet OANDA TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret i Statens Domstolsregister]: 0000204776 (i det følgende 

benævnt: OANDA TMS Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se kontaktoplysningerne på hjemmesiden: www.tmsbrokers.com; 
www.oanda.com. For nærmere oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på følgende nummer: +48 799399910. Seneste revisionsdato: 

27.01.2023 

Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 
Art 
En CFD-kontrakt er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. Det gør det muligt for dig som investor at spekulere i stigninger el. fald 
i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom aktier, ETF’er og indekser.  
Som investor har du et valg - du kan enten købe et finansielt instrument (tage en ”lang position”) el. sælge et finansielt instrument (tage en ”kort 
position”). Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende finansielle instrument og størrelsen af positionen. Hvis du køber et finansielt 
instrument og prisen herpå stiger, får du en kursgevinst. Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå falder, lider du et kurstab. Ved salg 
af et finansielt instrument lider du et kurstab, hvis prisen stiger, og får en kursgevinst, hvis prisen falder.  
Formål 
Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at benytte dig af finansiel gearing ved ændring i værdien af det underliggende 
instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. For at åbne en position skal du foretage et indskud (sikkerhedsdepositum), 
der svarer til en ubetydelig del af værdien af det finansielle instrument. 
Eksempel 
Du har købt, og derefter solgt 1 lot for PGNIG m. en bid-ask-pris på 5,87 / 5,93 (spreadvæddemål 0,01) 
Den pålydende værdi af 1 lot = Pris *100 PLN. Resultat: ( 5,93 - 5,87 )*100 = 6 PLN(inkl. spread-omkostningen) 
Åbningsprovision :1*100*0,29%*5,87 = 1,70 PLN – i så fald bliver der opkrævet en minimumsprovision på 20 PLN 
Lukningsprovision :1*100*0,29%*5,93 = 1,72 PLN – i så fald bliver der opkrævet en minimumsprovision på 20 PLN  

I forbindelse med åbning og lukning af positionen afholder du følgende omkostninger: 

Tjeneste TMS Trader, TMS Prime* TMS Connect, TMS Prime* 

Åbningsomkostni
ng 25 PLN 

25 PLN 

Lukningsomkost
ning 25 PLN 

25 PLN 

Spread-
omkostning 1 PLN 

1 PLN 

Swap-
omkostning 

Lang position (pips): -0,0686/ Kort position (pips) 0,0000 
Lang position: - 0,7 PLN/ Kort position 0 PLN 

Lang position (pips): -0,0686/ Kort position (pips) 0,0000 
Lang position: - 0,7 PLN/ Kort position 0 PLN 

* se Specifikation af Finansielle Instrumenter for at finde en oversigt over de tilgængelige CFD-kontrakter på aktier for en konkret handelsplatform. 
Forfaldsdato 
Det angivne finansielle instrument har ikke en forudbestemt forfaldsdato. Som resultat heraf er der ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du 
vælger selv, hvor længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål. 
OANDA TMS Brokers har bestemt den maksimale holdeperiode for TMS Trader-tjenesten til 365 dage.  
Måldetailinvestor  
Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

• har andre typer investeringer. 

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 
Den samlede risikoindikator  
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab.  
Det samlede tab, du måtte pådrage, kan overstige de investerede beløb betydeligt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultatscenarier 
Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer ikke swap-omkostninger, 
rollover-omkostninger og omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages det, at du har foretaget investeringen i løbet af én dag. Nedenfor 

vises scenarier for finansielle instrumenter m. den største handelsvolumen: 

 PGNIG VXX.ETF PKOBP 

Marginsats 20,00% 20,00% 20,00% 

Investeringsbeløb (sikkerhedsdepositum) 10 000 EUR 10 000 EUR  10 000 EUR  

Pålydende investeringsværdi 50 000 EUR 50 000 EUR 50 000 EUR 

Scenarie Ændring i prisen på instrumentet  

Gunstig 103,79% 6,16% 113,28% 

Moderat 8,61% -79,91% 18,35% 

Ugunstig -40,67% -94,52% -33,53% 

Ekstreme forhold -77,71% -95,47% -93,10% 

Scenarie Gevinst/tab (EUR) 

Gunstig 51 895,81 3 082,14 56 640,07 

Moderat 4 306,57 -39 957,33 9 177,23 

Ugunstig -20 335,44 -47 258,46 -16 765,44 

Ekstreme forhold -38 853,08 -47 736,88 -46 547,68 

Resultaterne omfatter provisionsomkostninger. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du 

får tilbage. 

 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 
kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 

regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en kundeordre gennemføres til en mindre gunstig pris, hvilket 
kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode for en åben position 
el. en uafviklet modsat position el. hvis du tilsidesætter betingelserne i Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere 
dine afventende ordrer, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode herfor, el. hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine 
positioner. 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 

at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 
betale dig. 
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Hvilke omkostninger er der? Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 

Engangsomkostnin

ger 
Omkostningsart 

 
TMS Trader, TMS Prime 

TMS Connect, TMS Prime TMS Direct/TMS MiniDirect 

Omkostningerne til 

at blive børsnoteret 

 

Den samlede 
provisionsomkostning 

i forbindelse med 
åbning af positionen: 

Aktier: 0,06%* ; 0,25%** 
EFT'er: 0,06%  
 Øvrige maks.: 0,02% 

Aktier: 0,06%* ; 0,25%** 
EFT'er: 0,06%  
Øvrige maks.: 0,02% 

0,29% for polske aktier 
Minimumsprovision maks.: 62,40 
PLN *** 

Omkostningerne til 

fjernelse fra 

børslisten 

 

Den samlede 
provisionsomkostning 

i forbindelse med 
lukning af positionen: 

Aktier: 0,06%* ; 0,25%** 
EFT'er: 0,06%  
Øvrige maks.: 0,02% 

Aktier: 0,06%* ; 0,25%** 
EFT'er: 0,06%  
Øvrige maks.: 0,02% 

0,29% for polske aktier 
Minimumsprovision maks.: 62,40 
PLN *** 

Andre 

omkostninger 
Spread 

Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver gang du 
åbner el. lukker positionen. 

Omkostningerne til 

finansiering af en 

åben position 

Omkostningerne til at 
holde positionen åben 

- 

på en udløbende CFD-kontrakt: 
værdien af sikkerhedsdepositummet 
* antal dage * (Libor 1M + 1,5 % 
margin)/360. 

Omkostningerne til 

finansiering af en 

åben position 

Swappoint 
Rentemargin ved beregning af swappoint: maksimalt: 5% (500 

basispunkter) 
- 

Omkostningerne til 

finansiering af en 

åben position 

Swappoint 
Negative swappoint afhænger af holdeperioden for positionen. Jo længere du beholder positionen, jo større 
omkostninger du kan afholde. Hvis du åbner og slukker positionen i løbet af samme dag, afholder du ikke 
omkostninger til negative swappoint. 

Omkostningerne til 

fjernelse fra 

børslisten 

Omregningsomkostnin
ger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer 
og omkostninger, der er denomineret i en anden valuta end kontoens 
basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til 
omregningskursen 

omregningsomkostning: 0,75% 

Andre 

omkostninger 
Corporate action-

omkostning 

Omkostning hidrørende fra negativ likviditet ifm. corporate actions 
(f.eks. udbetaling af udbytte).:maks.: 30% 
 

Satser, der stilles i 
Transaktionssystemet. Findes ikke 
for CFD-kontrakter på 
indkomstindeks 

Omkostningerne til 

finansiering af en 

åben position 

Omkostningerne til 
finansiering af en 

position 

indregnes én gang om måneden baseret på daglige beregninger. Rentemargin på op til 3% (vedrører TMS 
Direct) 

Kontogebyrer Kontoføring - Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK/3 CHF 

Omkostningerne til 

at blive børsnoteret 

og omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Margin (spreadtillæg) 
fra 0 til 1.6% af den pålydende transaktionsværdi for tjenesterne TMS 
Connect, TMS Prime, TMS Trader og TMS Markets (kun for variable 
spreads) 

- 

Omkostningerne til 

at blive børsnoteret 

og omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten  

Ekstra spreadtillæg til 
kunde m. en lav 
balance 
(Tillægsmargin) 

fra 0 til maks.: 1.6% af prisværdien plus prisværdien, som er i vist i 
kolonnen ”Ekstra spreadtillæg til kunde m. en lav balance” i 
Specifikation af Finansielle Instrumenter for TMS Connect. 

- 

*) aktier undtagen polske aktier ***) for øvrige CFD-kontrakter på aktier, CFD-kontrakter på ETF’er og CFD-kontrakter på indkomstindekser 
opkræves provisionen kun ved gennemførelse af handler under den øvre grænse for den pålydende værdi: 20 USD. For nærmere oplysninger om 
TMS Prime-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents For nærmere oplysninger om TMS Trader-tjenesten se hjemmesiden: 
oanda.com/eu-en/documents For nærmere oplysninger om TMS Connect-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents For 

nærmere oplysninger om TMS Direct-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
De angivne finansielle instrumenter er bestemt for kortfristede investeringer, i visse tilfælde kun i dagtimerne. De er ikke egnet til langfristede 
investeringer. Der er ingen anbefalet holdeperiode for de angivne finansielle instrumenter. Der er heller ikke nogen annulleringsperiode, dvs. at der 
ikke opkræves nogen annulleringsafgifter. Du kan handle med de angivne finansielle instrumenter til enhver tid i de normale handelstider. For TMS 
Trader-tjenesteløsningen kan du beholde en åben position i 365 dage. For TMS Direct/TMS MiniDirect-tjenesteløsningen kan du beholde uafviklede 
modsatte positioner i op til 60 dage 

Hvordan kan jeg klage? 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-
en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 

Andre vigtige oplysninger 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  

http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents


 

 

Dokument med central information 

CFD-kontrakter, som er baseret på kursen for terminkontrakter 

Formål 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

CFD (differencekontrakter), som er baseret på kursen på terminkontrakter (i det følgende benævnt: ”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA 

TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret i Statens Domstolsregister]: 0000204776 (i det følgende benævnt: OANDA TMS 

Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se kontaktoplysningerne på hjemmesiden: www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere 

oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på følgende nummer: +48 799399910. Seneste revisionsdato: 27.01.2023 

Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 

Art 
En CFD-kontrakt er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. Det gør det muligt for dig som investor at spekulere i stigninger el. fald 
i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom terminkontrakter.  

Som investor har du et valg - du kan enten købe et finansielt instrument (tage en ”lang position”) el. sælge et finansielt instrument (tage en ”kort 
position”). Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende finansielle instrument og størrelsen af positionen. 

Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå stiger, får du en kursgevinst. Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå falder, 

lider du et kurstab. Ved salg af et finansielt instrument lider du et kurstab, hvis prisen stiger, og får en kursgevinst, hvis prisen falder. 

Formål 

Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at benytte dig af finansiel gearing ved ændring i værdien af det underliggende 
instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. For at åbne en position skal du foretage et indskud (sikkerhedsdepositum), 
der svarer til en ubetydelig del af værdien af det finansielle instrument. 

Eksempel 

Du som investor har købt 1 lot for DE30.pro til en ask-pris på 13 158,6, og dernæst solgt til en bid-pris på 13 157,1, såfremt det antages, at 
markedsspread udgjorte 0,5 pips på tidspunktet for åbning og lukning af positionen. 
Bruttoresultat for DE30.pro-transaktion: (13157,1 - 13158, 6)*25 = -37,5 EUR. Nettoresultatet er samme som bruttoresultatet, for der ikke opkræves 
provision. I forbindelse med åbning og lukning af positionen afholder du følgende omkostninger: 

Tjeneste 
TMS Trader: DE30.std 

TMS Prime: DE30.std 
TMS Prime: DE30.pro 

 

TMS Connect 
DE30.proTMS Markets 

DE.30 

 

Åbningsomkostnin
g 

0 13 158,6*25*0,004%= 13,16 EUR 0 

Lukningsomkostni
ng 

0 13 157,1*25*0,004%= 13,16 EUR 0 

Spread-omkostning -1,5*25= -37,5 EUR 0,5*25= 12,5 EUR 0,5*25= 12,5 EUR 

Forfaldsdato 

Det angivne finansielle instrument har ikke en forudbestemt forfaldsdato. Som resultat heraf er der ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du 
vælger selv, hvor længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål. 
OANDA TMS Brokers har bestemt den maksimale holdeperiode for TMS Trader-tjenesten til 365 dage.  

Måldetailinvestor  

 Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

• har andre typer investeringer. 

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab.  

Det samlede tab, som du kan lide, kan overstige investeringsbeløbet betydeligt. 

 

 

 

 

 

 

 

Resultatscenarier 

Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer ikke alle omkostninger, der 
afholdes i løbet af investeringen, dvs. i løbet af én dag, såsom: provisionsomkostninger, swap-omkostninger, rollover-omkostninger og 
omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages det, at du har foretaget investeringen i løbet af én dag.  
Nedenfor vises scenarier for finansielle instrumenter m. den største handelsvolumen: 

 DE30.pro US500.pro PL20.pro US100.pro OILWTI.pro 

Marginsats 5,00% 5,00% 10,00% 5,00% 10,00% 

Investeringsbeløb 

(sikkerhedsdepositum

) 

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

Pålydende 

investeringsværdi 
200 000 200 000 100 000 200 000 100 000 

Scenarie Ændring i prisen på instrumentet 

Gunstig 5,76% 14,29% -92,37% 5,21% -2,17% 

Moderat -13,58% -7,08% -113,74% -20,80% -35,24% 

Ugunstig -29,43% -24,76% -131,42% -40,92% -57,95% 

Ekstreme forhold -59,52% -74,88% -181,54% -72,54% -83,41% 

Scenarie Gevinst/tab 

Gunstig 11 514,17 28 581,92 -92 369,04 10 427,92 -2 170,86 

Moderat -27 159,11 -14 165,02 -113 742,51 -41 605,63 -35 238,96 

Ugunstig -58 861,96 -49 516,13 -131 418,07 -81 831,77 -57 949,99 

Ekstreme forhold -119 032,30 -149 751,53 -181 535,77 -145 073,15 - 83 412,29 

Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. 

Resultaterne omfatter provisionsomkostninger. 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 
kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en kundeordre gennemføres til en mindre gunstig pris, hvilket 
kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode for en åben position 
el. en uafviklet modsat position el. hvis du tilsidesætter betingelserne i Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere 
dine afventende ordrer, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode herfor, el. hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine 
positioner. 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 
at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 
betale dig. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 

Engangsomkost
ninger 

Omkostningstyp
e 

Beskrivelse af 
omkostningen 

TMS Trader TMS 
Prime, TMS Connect, 

TMS Markets 
TMS Prime 

TMS 
Direct/TMS 
MiniDirect 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret 
Provision 

Den samlede 
provisionsomkostning i 

forbindelse med åbning af 
positionen: 

0% maks: 0,08%* 0% 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 
Provision 

Den samlede 
provisionsomkostning i 
forbindelse med lukning 

af positionen: 

0% maks: 0,08%* 0% 

Omkostningerne 

til finansiering af 

en åben position 

Rollover-
omkostninger 

Omkostningen til 
ændring af en given serie 

af terminkontrakter 

Værdien af swappoint, der beregnes ifm. CFD-rollover 
baseret på en terminkontrakt skal justeres m. spreadværdien 
(maks.) el. med en lavere værdi end værdien, der fremgår af 
spread for et givet instrument. 

 

Andre 

omkostninger Spread 
Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver gang du åbner el. 
lukker positionen. 

Omkostningerne 

til finansiering af 

en åben position 

Omkostningerne 
til at beholde en 

position 

Omkostningerne til at beholde en position på en udløbende (CFD) kontrakt (beregnet som: værdien af 
sikkerhedsdepositummet gange antal dage, hvor positionen beholdes, og den angivne afgift (Libor 1M + 1,5 % 

margin)/360. (korrekt for TMS Direct-tjenesten) 

Kontogebyrer 
Kontoføring Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK/3 CHF 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 
Omregningsomko

stninger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og omkostninger, 
der er denomineret i en anden valuta end kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til 

kontoens basisvaluta til omregningskursen 

omregningsomkostn
ing: 0,75% 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret og 

omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Margin 
(spreadtillæg) 

fra 0 til 1,6% af den pålydende transaktionsværdi - 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret og 

omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Ekstra spreadtillæg 
til kunde m. en lav 

balance  

fra 0 til maks.: 1,6% af prisværdien plus prisværdien, som er i vist i kolonnen ”Ekstra 
spreadtillæg til kunde m. en lav balance” i Specifikation af Finansielle Instrumenter for 
TMS Connect. 

- 

*) den pålydende transaktionsværdi 
For nærmere oplysninger om TMS Trader-tjenesten se hjemmesiden: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Connect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Prime-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Direct/TMS MiniDirect-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Markets-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
De angivne finansielle instrumenter er bestemt for kortfristede investeringer, i visse tilfælde kun i dagtimerne. De er ikke egnet til langfristede 
investeringer. Der er ingen anbefalet holdeperiode for de angivne finansielle instrumenter. Der er heller ikke nogen annulleringsperiode, dvs. at der 
ikke opkræves nogen annulleringsafgifter. Du kan handle med de angivne finansielle instrumenter til enhver tid i de normale handelstider. For TMS 
Trader-tjenesteløsningen kan du beholde en åben position i 365 dage. For TMS Direct-tjenesteløsningen kan du beholde uafviklede modsatte 
positioner i op til 60 dage. 
 

Hvordan kan jeg klage? 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-
en/documentsse fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 
 

Andre vigtige oplysninger 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  

http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents


 

 

Dokument med central information 

Terminkontrakter 

Formål 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

Terminkontrakter (i det følgende benævnt: ”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. 

[Nummeret i Statens Domstolsregister]: 0000204776 (i det følgende benævnt: OANDA TMS Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se 

kontaktoplysningerne på hjemmesiden: www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på 

følgende nummer: +48 799399910. Seneste revisionsdato: 27.01.2023 

 Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 

Art 
En terminkontrakt er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. Det gør det muligt for dig som investor at spekulere i stigninger el. fald 
i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom: obligationer, valutaer, rentesatser og varer. Som investor har du et valg - du kan 
enten købe en kontrakt (tage en ”lang position”) el. sælge en kontrakt (tage en ”kort position”). Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende 
finansielle instrument og størrelsen af positionen. 

Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå stiger, får du en kursgevinst. Hvis du køber et finansielt instrument og prisen herpå falder, 
lider du et kurstab. Ved salg af et finansielt instrument lider du et kurstab, hvis prisen stiger, og får en kursgevinst, hvis prisen falder. 
Formål 

Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at gennemføre transaktioner m. finansiel gearing ved ændring i værdien af det 
underliggende instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. For at åbne positionen skal du foretage et indskud 
(sikkerhedsdepositum), der kun svarer til en ubetydelig del af værdien af selve kontrakten. 

Eksempel 

Du har købt 1 terminkontrakt på S&P 500 (ESU0) indeks til en ask-pris på 3400 point, og dernæst solgt kontrakten på samme dag til en bid-pris på 
3410. Den pålydende værdi af denne kontrakt udgør 50 USD*prisen. Vi antager, at spread udgjorde på tidspunktet for gennemførelsen af 
transaktionen 0,25 indekspoint. Provisionsomkostningen til åbning og lukning af positionen er 11,25 USD (heraf 1,25 i børsafgift)/kontrakt *2, dvs. 
11,25 USD *2 = 22,50 USD.  
Dit bruttoresultat på denne handel er: ( 3410-3400 USD)*50= 500 USD (inkl. spread-omkostning på 12,50 USD).  
Nettoresultatet (inkl. provisionen udgjorde: 500 USD – 22,50 USD = 477,50 USD. 
 

I forbindelse med åbning og lukning af positionen afholder du følgende omkostninger: 

Tjeneste 

TMS Direct: 

ESU0 

Åbningsomkostnin

g 11,25 USD 

Lukningsomkostni

ng  11,25 USD 

Spread-omkostning 
12,50 USD 

Forfaldsdato 

En terminkontrakt har en forudbestemt forfaldsdato.  

Måldetailinvestor  

 Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

• har andre typer investeringer. 
 

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab.  

Det samlede tab, som du kan lide, kan overstige investeringsbeløbet betydeligt. 

 

 

 

 

 

 

Resultatscenarier 

Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer ikke alle omkostninger, der 
afholdes i løbet af investeringen, dvs. i løbet af én dag, såsom: provisionsomkostninger og omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages 
det, at du har foretaget investeringen i løbet af én dag.  
 

Scenarie 

ESU0 

S&P 500 

Gunstig 45,42%* 

Moderat -3,34% 

Ugunstig -36,74% 

Ekstreme forhold -93,39% 

 
Resultaterne omfatter ikke provisionsomkostninger.*) gevinsten er udtrykt i procent. 
 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage.  

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 

 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 
kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig, kan du tabe hele din investering. Du kan dog benytte dig af forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. 
”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den pågældende beskyttelse. Markedsforhold, 
f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en terminkontrakt bliver lukket til en mindre gunstig pris, hvilket kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument el. hvis du tilsidesætter betingelserne i Rammeaftalen. Denne proces 
kan være automatiseret. Vi kan også annullere dine afventende ordrer, hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine positioner. 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 

at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 

betale dig. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 
 

Omkostningsty

pe 
Omkostning

sart 
Beskrivelse TMS Direct 

Omkostninger

ne til at blive 

børsnoteret 
Provision afhængigt af hvilken valuta værdien af Kontrakten** er udtrykt i. 

10,00 USD/ 10,00 EUR/ 8,00 GBP  
13,00 CHF/13,00 AUD/ 20,00 SGD  
1.200,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

Omkostninger

ne til fjernelse 

fra børslisten 
Provision afhængigt af hvilken valuta værdien af Kontrakten** er udtrykt i. 

10,00 USD/ 10,00 EUR/ 8,00 GBP  
13,00 CHF/13,00 AUD/ 20,00 SGD  
1.200,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

Andre 

omkostninger Spread 
Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver gang du åbner el. 
lukker positionen. 

Omkostninger

ne til 

finansiering af 

en åben 

position 

Omkostninger
ne til at 

beholde en 
position  

 

værdien af sikkerhedsdepositummet gange antal dage, hvor positionen beholdes og den angivne afgift (Libor 1M + 1,5 
% margin)/360.  

Kontogebyrer 
Kontoføring Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK/3 CHF 

Andre 

omkostninger  

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer 
og omkostninger, der er denomineret i en anden valuta end kontoens 
basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til 
omregningskursen  

omregningsomkostning: 0,75% 

Andre 

omkostninger Børsafgifter 
 For størrelsen af børsafgifterne se Specifikation af Terminkontrakter, som du vil finde på hjemmesiderne for OANDA 
TMS Brokers el./og hos POK OANDA TMS Brokers  

) I tilfælde af køb af 1 kontrakt opkræves der en minimumsprovision på 12,00 USD/ 12,00 EUR/ 10,00 GBP/ 15,00 CHF/ 15,00 AUD/ 25,00 

SGD/ 1.500,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

For nærmere oplysninger om TMS Direct-tjenesten se hjemmesiden: 
 oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om kontrakter se hjemmesiden: 
 https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
Der er ingen anbefalet holdeperiode for kontrakten. Der er heller ikke nogen annulleringsperiode, dvs. at der ikke opkræves nogen 
annulleringsafgifter. Du kan åbne og lukke kontrakten til enhver tid i de normale handelstider.  
 

Hvordan kan jeg klage? 

 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-
en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 
 

Andre vigtige oplysninger 

 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  

  

http://oanda.com/eu-en/documents
https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents


 

Dokument med central information 

En CFD-kontrakt, som er baseret på kursen på en kryptovaluta 

Formål 
 
Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 
hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

CFD (differencekontrakter), som er baseret på kursen på en kryptovaluta (i det følgende benævnt: ”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA 

TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret i Statens Domstolsregister]: 0000204776 (i det følgende benævnt: OANDA TMS 

Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se kontaktoplysningerne på hjemmesiden: www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere 

oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på følgende nummer: +48 799399910. Seneste revisionsdato: 27.01.2023 

 Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 

Art 
En CFD-kontrakt er et finansielt instrument m. indbygget finansiel gearing. Det gør det muligt for dig som investor at spekulere i stigninger el. fald 
i prisen på det underliggende finansielle instrument, såsom en kryptovaluta. Som investor har du et valg - du kan enten købe en CFD-kontrakt 
(tage en ”lang position”) el. sælge en CFD-kontrakt (tage en ”kort position”). Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende finansielle 
instrument og størrelsen af positionen. 

Hvis du som investor køber en CFD-kontrakt, og prisen på det underliggende instrument stiger, vil værdien af CFD-kontrakten også stige. Hvis du 
som investor køber en CFD-kontrakt, og prisen på det underliggende instrument falder, vil værdien af CFD-kontrakten også falde. Ved salg af en 
CFD-kontrakt falder værdien af CFD-kontrakten i takt med stigningen af prisen, om omvendt - den stiger i takt med faldet i prisen. Modparten i 
Kondens transaktion på CFD-kontrakter er OANDA TMS Brokers. 

Formål 

Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at gennemføre transaktioner m. finansiel gearing ved ændring i værdien af det 
underliggende instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. En CFD-kontrakt kræver, at du foretager et indskud 
(sikkerhedsdepositum), der svarer til en ubetydelig del af værdien af selve kontrakten. 

Eksempel 

Du som investor har købt, og dernæst solgt 1 lot på BTCUSD instrumentet. Købsprisen ASK: 46305, salgsprisen BID: 46000 (spreadvæddemål på 
10 på købstidspunktet) 
Den pålydende værdi af 1 lot = Pris på 1 BTCUSD *1 USD 
(46 000 - 46 305)*1 = - 305 USD 

I forbindelse med åbning og lukning af positionen afholder du følgende omkostninger: 

 

Tjeneste TMS Trader,  TMS Prime TMS Connect  

Åbningsomkostni

ng 92,61 USD 92,61 USD  0 

Lukningsomkost

ning 92 USD 92 USD 0 

Spread-

omkostning 40 USD 50 USD 305 USD 

Swap-

omkostninger 
Lang (pips): -3125,01/ Kort (pips) -

3093,8091 
Lang: - 31,25 USD / Kort: -30,94 USD 

Lang (pips): -3125,01/ Kort (pips) -
3093,8091 

Lang: - 31,25 USD / Kort: -30,94 USD  

Lang (pips): -3125,01/ Kort (pips) -
3093,8091 

Lang: - 31,25 USD / Kort: -30,94 USD  

 

Forfaldsdato 

En CFD-kontrakt har ikke en forudbestemt forfaldsdato. Som resultat heraf er der ingen anbefalet holdeperiode herfor, og du vælger selv, hvor 
længe du ønsker at beholde den pågældende kontrakt, baseret på din individuelle handelsstrategi og dine individuelle formål. OANDA TMS Brokers 

har bestemt den maksimale holdeperiode for TMS Trader-tjenesten til 365 dage.  

Måldetailinvestor  

 Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

• har andre typer investeringer. 
 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

 

 Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab. Det samlede tab, du måtte pådrage, kan overstige de investerede beløb betydeligt. 

 

 

 

 

 

 

 

Resultatscenarier 

Tabellen viser, hvor mange penge du kan få tilbage i løbet af den efterfølgende dag ved forskellige scenarier. De viste scenarier illustrerer, hvorledes 
din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige 
udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, 
afhænger af udviklingen i markedet og af det, hvor længe du beholder investeringen. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold, og det tager ikke højde for situationen, hvor udstederen ikke kan betale dig. De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve 
produktet i løbet af investeringen, ekskl. swap-omkostninger og omregningsomkostninger. Ved stress-scenariet antages det, at du har foretaget 
investeringen i løbet af én dag.  
 

  BITCOIN 

Marginsats 50,00% 

Investeringsbeløb 
(sikkerhedsdepositum) 

10 000 

Pålydende investeringsværdi 20 000 

Scenarie Ændring i prisen på instrumentet 

Gunstig 12,14% 

Moderat -72,78% 

Ugunstig -93,83% 

Ekstreme forhold 98,30% 

Scenarie Gevinst/tab 

Gunstig 2 428,25 

Moderat -14 555,59 

Ugunstig -18 766,22 

Ekstreme forhold 19 660,00 

Resultaterne omfatter provisionsomkostninger. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage.  
 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 
 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en CFD-kontrakt bliver lukket til en mindre gunstig pris, 
hvilket kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode for en åben position 
(TMS Trader) el. hvis du tilsidesætter betingelserne i Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere dine afventende 
ordrer, hvis du overskrider den maksimale holdeperiode herfor, el. hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke el. afvikle dine positioner. 
 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 
at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 
betale dig. 

 

 

 

 

 

 



 

kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 
 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 
 

Engangsomko

stninger 
Omkostningstype Beskrivelse af omkostningen 

Omkostninger

ne til at blive 

børsnoteret og 

omkostningern

e til fjernelse 

fra børslisten 

Provision 
Maks: 0,4% af den pålydende transaktionsværdi (maks. 30/PLN for PLN-konti, 20 USD for USD-konti, 20 EUR 

for EUR-konti - for øvrige positioner undtaget CFD-kontrakter på BITCOIN)  

Andre 

omkostninger 
Spread 

Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver gang du åbner 
el. lukker positionen. 

Omkostninger

ne til 

finansiering af 

en åben 

position 

Swappoint 
Negative swappoint afhænger af holdeperioden for positionen. Jo længere du beholder positionen, jo større 
omkostninger du kan afholde. Hvis du åbner og slukker positionen i løbet af samme dag, afholder du ikke 
omkostninger til negative swappoint. 

Omkostninger

ne til 

finansiering af 

en åben 

position 

Swappoint Rentemargin ved beregning af swappoint: maksimalt: 30% (3000 basispunkter) 

Kontogebyrer Kontoføring Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK 

Omkostninger

ne til fjernelse 

fra børslisten 

Omregningsomkostni
nger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, gebyrer og omkostninger, der er denomineret i en 
anden valuta end kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til omregningskursen 

Omkostninger

ne til at blive 

børsnoteret og 

omkostningern

e til fjernelse 

fra børslisten 

Margin (spreadtillæg) fra 0 til 20% af den pålydende transaktionsværdi  

Omkostninger

ne til at blive 

børsnoteret og 

omkostningern

e til fjernelse 

fra børslisten 

Ekstra spreadtillæg til 
kunde m. en lav 

balance 
(Tillægsmargin) 

fra 0 til maks.: 20% af prisværdien plus prisværdien, som er i vist i kolonnen ”Ekstra spreadtillæg til kunde m. en 
lav balance” i Specifikation af Finansielle Instrumenter for TMS Connect. 

 
For nærmere oplysninger om TMS Trader-tjenesten se hjemmesiden:  
 oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om TMS Connect-tjenesten se hjemmesiden:  
oanda.com/eu-en/documents 

For nærmere oplysninger om TMS Prime-tjenesten se: oanda.com/eu-en/documents 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 
CFD-kontrakter er bestemt for kortfristede investeringer, i visse tilfælde kun i dagtimerne. De er ikke egnet til langfristede investeringer. Der er 
ingen anbefalet holdeperiode for CFD-kontrakten. Der er heller ikke nogen annulleringsperiode, dvs. at der ikke opkræves nogen 
annulleringsafgifter. Du kan åbne og lukke CFD-kontrakten til enhver tid i de normale handelstider. For TMS Trader-tjenesteløsningen kan du 
beholde en åben position i 365 dage.  

Hvordan kan jeg klage? 
Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-
en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 

Andre vigtige oplysninger 
Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  
 

  

http://www.kdpw.pl/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/
http://oanda.com/eu-en/documents
http://oanda.com/eu-en/documents
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Dokument med central information 

Optioner på terminkontrakter 

Optioner på indekser 

Formål 

Nedenstående dokument indeholder nøgleoplysninger om det givet investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Det er lovpligtigt at 
give disse oplysninger, så du forstår karakteren af dette investeringsprodukt og de risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, der er forbundet 

hermed, og så det bliver nemmere for dig at sammenligne dette produkt med andre produkter. 

Produkt 

Optioner (i det følgende benævnt: ”Produkt”) tilbydes af Aktieselskabet OANDA TMS Brokers m. hovedkontor i Warszawa, KRS-nr. [Nummeret 

i Statens Domstolsregister]: 0000204776 (i det følgende benævnt: OANDA TMS Brokers), hvormed Finanstilsynet fører tilsyn. Se 

kontaktoplysningerne på hjemmesiden: www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. For nærmere oplysninger bedes du kontakte os telefonisk på 

følgende nummer: +48 799399910. Seneste revisionsdato: 27.01.2023 

 Du har til hensigt at købe et produkt, som ikke er enkelt og som kan være svært at forstå. 

Hvad for et produkt er det? 

Art 

En option er et finansielt instrument, der giver dig som investor ret til at købe el. sælge det underliggende instrument. Det gør det muligt for dig 
som investor at spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument. Dit resultat afhænger af prisen på det underliggende 

finansielle instrument og størrelsen af positionen.  

Størrelsen af sikkerhedsdepositummet for åbne korte positioner på optionskontrakter afhænger bl.a. af størrelsen af sikkerhedsdepositummet for 
det underliggende instrument (terminkontrakt) og gennemførelsesprisen på optionen.  

„In the Money”-optionskontrakter gennemføres automatisk på tidspunktet for udløbet heraf. Amerikanske optioner kan gennemføres til enhver tid 
i modsætning til de europæiske optioner, som afvikles på udløbstidspunktet i kontanter. Amerikanske optioner på „In The Money”-kontrakter kan 
gennemføres ved at bytte dem med bestemte positioner i kontrakterne, senest på dagen før datoen for udløbet af den pågældende option (på det 
aftalte tidspunkt) (en såkaldt Expiry cut-off).  

Ved salg af en optionskontrakt er udstederen forpligtet til at opretholde sikkerhedsdepositummet på et bestemt niveau. For nærmere oplysninger 

om specifikationer af optionskontrakter se hjemmesiderne for de enkelte børser og i fanebladet Handelsbetingelser på TMS DIRECT-platformen.  

Formål 

Produktet har til formål at gøre det muligt for dig som investor at benytte dig af finansiel gearing ved ændring i værdien af det underliggende 
instrument uden at du skal købe el. sælge på det underliggende marked. Denne option kræver, at du foretager et indskud (sikkerhedsdepositum), der 
svarer til en ubetydelig del af værdien af selve kontrakten. Husk, at handel med finansielle instrumenter m. indbygget gearing kræver særlig 
forsigtighed. Du kan nemlig opnå store gevinster, hvis prisen ændrer sig til fordel for dig, men samtidig kan du lide store tab, hvis prisen ændrer sig 
i en anden retning i forhold til dine forventninger . 

Eksempel 

Du har købt en call option på 1E-mini S&P 500 kontrakt m. udløbsdato: d. 18. september 2020. Strike-prisen er 3400 point, åbningsprisen er 30 
point. Du har betalt en bonus ved køb af optioner på 1500 USD ( 30*multiplikationsfaktor50). Du lukker optionen på samme dag til en pris på 29 
point (du modtager en bonus på 1450 USD). 
Resultatet på positionen: (44,25-44,50) x 50 = -12,5 USD. 
Provision: 6,57 x 2 = 13,14 USD. 

Samlet resultat: -63,14USD. I forbindelse med åbning og lukning af positionen afholder du følgende omkostninger: 

 Tjeneste TMS Direct 

Omkostningerne 

til at blive 

børsnoteret 

Provision 

 6,57 USD 

Omkostningerne 

til fjernelse fra 

børslisten 

Provision 

 6,57 USD 

Andre 

omkostninger 

Spread-

omkostning 
12,5 USD 

 

Forfaldsdato 

Optioner har en forudbestemt forfaldsdato. Forfaldsdatoen afhænger af serien af det underliggende instrument og fastsættes af den børs, hvor det 
givet instrument er noteret.  
Optioner kan afvikles med kursforskellen el. kan afvikles ved levering af en terminkontrakt. 

Måldetailinvestor  

 Målinvestoren er en person, som: 

• har den fornødne viden om og erfaring med erhvervelse af finansielle instrumenter med indbygget gearing 

• ønsker at investere aktivt, dvs. planlægger at opretholde en kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter, 

• er klar over den høje investeringsrisiko;  

• spekulere i stigninger el. fald i prisen på det underliggende finansielle instrument,  

• forventer store udsving i prisen på et finansielt instrument;  

http://www.tmsbrokers.com/
http://www.oanda.com/


 

• råder over tilstrækkelige finansielle ressourcer, som vedkommende evt. kan tillade sig at miste, 

• planlægger kun at investere en del af kapitalen og kan lide tab, der overstiger det oprindelige investeringsbeløb. 

• forstår, hvordan den finansielle gearing påvirker resultatet,  

• accepterer, at vedkommende vil investere i kortfristede højrisikoinstrumenter, 

• har andre typer investeringer. 
 

Hvilken risiko og hvilke mulige fordele er der? 

Den samlede risikoindikator  
 
Dette produkt er klassificeret som 7 ud af 7, som er  
den højeste risikoklasse 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Lav risiko Høj risiko 

Vær opmærksom på valutarisici. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænder af valutakursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. Under visse omstændigheder kan du blive pålagt yderligere 
betalinger til dækning af tab.  

Det samlede tab, som du kan lide, kan overstige investeringsbeløbet betydeligt. 

 

 

 

 

 

 

Resultatscenarier 

Ved køb af optioner (put og call) er tabet forudgående begrænset til størrelsen af den bonus, som kunden har betalt for denne option plus den 
betalte provision. Der er ikke nogen begrænsninger for investorens gevinst. 
Ved salg af optioner (put og call) er gevinsten forudgående begrænset til størrelsen af bonussen, mens der er ingen begrænsninger for tabet. 
Åbner du en position i en optionskontrakt, skal du være opmærksom på både udsvingene i prisen på det underliggende dokument og tidspunktet 
på/varigheden af den forventede ændring. 

Dine personlige skatteforhold kan være af betydning for størrelsen af afkastet. 

 

Hvad sker der, hvis OANDA TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig? 

 
OANDA TMS Brokers er tilmeldt en kompensationsordning, der drives af Den Nationale Værdipapircentral S.A. Kompensationsordningen vil 
udbetale dig midler fratrukket tilgodehavender op til et beløb i PLN, der svarer til 3.000 EUR - m. 100% af værdien af midlerne, som er omfattet af 
kompensationssystemet, og 90% af overskydende beløb, op til et beløb i PLN, der svarer til 22.000 EUR. Du vil finde nærmere oplysninger i 
regelsættet for tjenesten og på hjemmesiden: www.kdpw.pl. 

Hvilke omkostninger er der? 
Afhængigt af produktet kan du afholde alle el. kun nogen af nedenstående omkostninger. Engangsomkostninger: 

Omkostningsty

pe 
Omkostning

sart 
Beskrivelse TMS Direct 

Omkostninger

ne til at blive 

børsnoteret 
Provision 

afhængigt af hvilken valuta værdien af Kontrakten er udtrykt i 
 

6,00 USD / 6,00 EUR / 5,00 GBP/ 8,00 CHF 
/ 10,00 AUD / 15,00 SGD /  
1.000,00 JPY / 75,00 SEK / 6,00 CAD / 
45,00 HKD  

Omkostninger

ne til fjernelse 

fra børslisten 
Provision  

afhængigt af hvilken valuta værdien af Kontrakten er udtrykt i 
 

6,00 USD / 6,00 EUR / 5,00 GBP/ 8,00 CHF 
/ 10,00 AUD / 15,00 SGD /  
1.000,00 JPY / 75,00 SEK / 6,00 CAD / 
45,00 HKD  

Andre 

omkostninger Spread 
Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes for spread. Denne omkostning opkræves hver gang du åbner el. 
lukker positionen. 

Omkostninger

ne til 

finansiering af 

Omkostninger
ne til at 
beholde 

positionen af 

Optionen (beregnet som: værdien af sikkerhedsdepositummet gange antal dage, hvor positionen beholdes og den 
angivne afgift (Libor 1M + 1,5 % margin)/360.  

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af el. hele din investering. Hvis OANDA 
TMS Brokers ikke er i stand til at betale dig det hele skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog benytte dig af 
forbrugerbeskyttelsessystemet (se pkt. ”Hvad sker der, hvis udstederen ikke er i stand til at betale dig?”). Ovenstående indikator omfatter ikke den 
pågældende beskyttelse. Markedsforhold, f.eks. manglende likviditet, kan medføre, at en position bliver lukket til en mindre gunstig pris, hvilket 
kan påvirke resultatet betydeligt. 
Vi kan lukke din position, hvis du ikke opretholder det krævende minimale sikkerhedsdepositum, hvis du står i gæld til virksomheden, hvis du 
overskrider det fastsatte engagementniveau for et givet finansielt instrument el. en uafviklet modsat position el. hvis du tilsidesætter betingelserne i 
Rammeaftalen. Denne proces kan være automatiseret. Vi kan også annullere dine afventende ordrer, hvis det indebærer nødvendigheden af at lukke 
el. afvikle dine positioner. 

 

Den samlede risikoindikator er en guide til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet taber penge på grund af 
bevægelser på markederne el. fordi udstederen ikke er i stand til 

at betale dig.  

Det vurderer de potentielle tab fra fremtidige præstationer på et 
meget højt niveau. Det betyder, at potentielle tab fra fremtidige 
præstationer vurderes som meget store, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke udstederens evne til at 

betale dig. 
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en åben 

position 

Kontogebyrer  
Kontoføring Min: 0 PLN/0 EUR/0 USD/0 GBP/0 CZK/0 CHF  -  Maks: 9 PLN/3 EUR/3 USD/3 GBP/50 CZK/3 CHF 

Omkostninger

ne til 

finansiering af 

en åben 

position 

Omkostninger
ne til at 
beholde 

positionen af 

den købte option, hvis løbetid er længere end 31 dage (pr. 1 million af den pålydende værdi beregnet 
forholdsmæssigt): maks. 1,10 af valutaenheden 

Omkostninger

ne til fjernelse 

fra børslisten 
Omregningso
mkostninger 

Eventuelle kontanter, realiserede gevinster og tab, justeringer, 
gebyrer og omkostninger, der er denomineret i en anden valuta end 
kontoens basisvaluta, vil blive omregnet til kontoens basisvaluta til 
omregningskursen  

omregningsomkostning: 0,75% 

For nærmere oplysninger om TMS Direct-tjenesten se hjemmesiden: 
oanda.com/eu-en/documents 
For nærmere oplysninger om Optionskontrakter se hjemmesiden: 
 https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid 

Hvor længe skal jeg beholde et produkt? Kan jeg får udbetalt mine penge tidligere? 

Optioner har en forudbestemt udløbsdato. Der er ingen anbefalet holdeperiode for optionen. Der er heller ikke nogen annulleringsperiode, dvs. at 
der ikke opkræves nogen annulleringsafgifter. Du kan åbne og lukke positionen i optionen til enhver tid, i de normale handelstider, på reglerne, der 

gælder på det relevante marked. 

Hvordan kan jeg klage? 

Ønsker du at klage, bedes du kontakte Kundeserviceafdelingen telefonisk på følgende numre: +356 20345018; sende en besked via en klageformular, 
som er tilgængelig på hjemmesiden www.tmsbrokers.com; www.oanda.com. i fanebladet ”Kontakt”, skrive til adressen OANDA TMS Brokers 
S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa, kontakte os personligt på adressen: OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Warszawa på skrift el. 
mundtligt - hvilket efterfølgende bliver ført til protokols.  Er du ikke tilfreds med behandlingen af din klage, kan du anke afgørelsen. Hvis afgørelsen 
er stadfæstet på trods af din anke, kan du klage til Finansombudsmanden. For nærmere oplysninger se hjemmesiden oanda.com/eu-
en/documents se fanebladet ”Datablad for OANDA TMS Brokers”. 

 

Andre vigtige oplysninger 

Ved en forsinkelse mellem tidspunktet for ordreafgivelsen og tidspunktet for ordregennemførelsen, er det ikke garanteret, at ordren bliver 
gennemført til den forventede pris. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, at dataoverførselskvaliteten er tilstrækkelig. Fanebladet 
oanda.com/eu-en/documents på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Før du begynder at handle, skal du sikre dig, 
at du er bekendt m. alle betingelser og regler, der gælder for din konto.  
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